
 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Tikslas 
Šio dokumento tikslas – pateikti jums pagrindinę informaciją apie šį konkretų investicinį produktą, ir 
jis neturėtų būti laikomas rinkodaros medžiaga. Teisės aktai reikalauja pateikti šią informaciją, kad 
padėtų jums suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei leistų jums 
palyginti šį produktą su kitais siūlomais produktais. 

Žaliavų susitarimą dėl kainų skirtumo (CFD) siūlo „Admiral Markets AS“ (toliau – AM, mes), įmonė, 
registruota Estijoje – registracijos numeris 10932555. „Admiral Markets AS“ veiklą prižiūri ir 
reguliuoja Estijos finansų priežiūros tarnyba (EFSA) – veiklos licencijos numeris 4.1-1/46. „Admiral 
Markets AS“ registruotos būstinės adresas: Maakri 19/1, 10145 Talinas, Estija. Dėl išsamesnės 
informacijos skambinkite telefonu +372 6309 300 arba apsilankykite www.admiralmarkets.com/lt. 

Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas 2025 m. kovo 14 d. 

⚠ Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris yra labai sudėtingas ir gali būti sunkiai 
suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 
A tipo skirtumo sandoris (CFD) yra svertinis sandoris, sudaromas su AM dvišaliu pagrindu. Tai leidžia 
investuotojui spekuliuoti dėl kylančių arba krintančių kainų pagrindinėje žaliavoje. 

Investuotojas turi galimybę pirkti (arba užimti „ilgąją" poziciją) CFD, siekdamas gauti naudos iš 
kylančių žaliavų kainų; arba parduoti (arba užimti „trumpąją" poziciją) CFD, siekiant gauti naudos iš 
krintančių žaliavų kainų. CFD kaina yra išvestinė iš pagrindinės žaliavos kainos, kuri gali būti 
dabartinė („spot") kaina arba išankstinė („ateities") kaina. Pavyzdžiui, jei investuotojas turi ilgąją 
naftos CFD poziciją ir naftos kaina kyla, CFD vertė atitinkamai didės. Pasibaigus sutarčiai, AM 
sumokės investuotojui skirtumą tarp sutarties uždarymo vertės ir sutarties atidarymo vertės, t. y. 
investuotojo pelną. Kita vertus, jei investuotojas užima ilgąją poziciją, o aukso kaina grynaisiais 
pinigais krenta, CFD vertė taip pat sumažės – taigi sutarties pabaigoje investuotojas sumokės AM 
skirtumą tarp sutarties uždarymo vertės ir sutarties atidarymo vertės. CFD, kurie remiasi 
pagrindinių žaliavų būsima kaina, veikia beveik identiškai, išskyrus tai, kad tokie sandoriai turi iš 
anksto nustatytą galiojimo pabaigos datą – nurodančią momentą, kada sandoris bus automatiškai 
uždarytas. Žaliavų CFD visada turi būti atsiskaitomi finansiškai ir negali būti atsiskaitomi fiziniu ar 
pristatymo būdu perduodant bet kokias kitas žaliavas. CFD svertas taip pat turi didinantį poveikį tiek 
pelnui, tiek nuostoliams. 

 

https://www.admiralmarkets.com/lt


 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Tikslai 
CFD tikslas yra leisti investuotojui įgyti sverto poveikį pagrindinės žaliavos vertės pokyčiui (tiek 
kylančiam, tiek krintančiam), be būtinybės faktiškai pirkti, parduoti ar kitaip perduoti fizinę žaliavą. 
Pozicija naudoja svertą, nes CFD reikalauja tik nedidelės dalies sutarties nominalios vertės, kuri iš 
anksto įnešama kaip pradinė marža, ir tai yra viena iš pagrindinių CFD prekybos savybių. 
Pavyzdžiui, jei investuotojas perka 2,0 CFD, kurių kiekvienas atitinka 100 Trojos uncijų aukso, su 5 
% pradine marža ir bazinės žaliavos kaina 1 200 USD už Trojos unciją, pradinė investicija bus 1 200 
USD × 2,0 × 100 × 5 % = 12 000 USD. Sverto poveikis, šiuo atveju 1:20 (1 / 5%), lėmė nominalią 
sutarties vertę, lygią 240 000 USD (1 200 USD už Trojos unciją × 2,0 sutarčių × 100 Trojos uncijų 
vienai sutarčiai). Tai reiškia, kad kiekvienam 1 punkto kainos pokyčiui (t. y. 0,001 pokyčiui) 
pagrindinės žaliavos, CFD vertė keičiasi 2,0 USD. Taigi, jei investuotojas užima ilgąją poziciją ir 
rinkos vertė didėja, kiekvienam 1 punkto padidėjimui toje rinkoje bus gaunamas 2,0 USD pelnas. 
Priešingai, jei rinkos vertė sumažėja, už kiekvieną rinkos vertės sumažėjimo punktą patiriamas 2,0 
JAV dolerių nuostolis. Tuo tarpu, jei investuotojas užima trumpąją poziciją, pelnas gaunamas 
proporcingai rinkos nuosmukiui, o nuostolis patiriamas rinkai kylant. 

Grynųjų pinigų CFD neturi iš anksto nustatytų termino datų, todėl yra neterminuoti. Priešingai, kaip 
minėta anksčiau, ateities sandorių CFD turi iš anksto nustatytą galiojimo pabaigos datą. Abiejų šių 
CFD tipų laikymo laikotarpio trukmė priklauso nuo kiekvieno investuotojo nuožiūros, remiantis jo 
prekybos strategija, stiliumi ir numatomu rezultatu – nėra rekomenduojamos šio laikotarpio 
trukmės. 

Automatinis CFD uždarymas gali įvykti, jei investuotojas neįneša papildomų lėšų, kuriomis būtų 
įvykdytas garantinės įmokos reikalavimas dėl neigiamo kainos pokyčio. Tai įvyks, kai sąskaitos vertė 
(nuosavybė) sumažės iki tam tikro pradinio garantinės įmokos dydžio procento. Ateities sandorių 
CFD atveju investuotojams bus suteikta galimybė prekiauti kito artėjančio mėnesio sandoriu – pvz., 
prieš uždarant lapkričio sandorį, AM pasiūlys galimybę sudaryti gruodžio sandorį. AM taip pat 
pasilieka teisę vienašališkai nutraukti bet kurią CFD sutartį, jei mano, kad buvo pažeistos sutarties 
sąlygos. 

Numatomas mažmeninis investuotojas 
Šis produktas skirtas investuotojams, kurie jau turi supratimą ir ankstesnės patirties dirbant su 
sverto produktais. Paprastai, prieš įsipareigodami bet kokiam kapitalui, investuotojai jau supranta, 
kaip formuojamos CFD kainos, aiškiai suvokia maržos ir sverto sąvokas bei faktą, kad sąskaitos 
indėliai gali būti visiškai prarasti. Jie taip pat turėtų suprasti produkto rizikos ir atlygio profilį, 
lyginant su akcijų prekyba. Taip pat investuotojams būtina turėti tinkamas finansines priemones ir 
gebėjimą atlaikyti pradinės investuotos sumos praradimą. 

 



 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Kokios yra potencialios rizikos ir grąžos? 

Rizikos rodiklis 

Aukščiau pateiktas rizikos rodiklis yra šio 
produkto rizikos lygio, palyginti su kitais 
produktais, santrauka. Jis parodo, kiek 
tikėtina, kad produktas praras pinigus dėl 
rinkos judėjimų arba dėl to, kad negalėsime 
jums sumokėti. 

Mes priskyrėme šį produktą 7 iš 7, kas yra 
aukščiausia galima rizikos klasė. Tai vertina 
galimus nuostolius dėl būsimų produkto 
rezultatų kaip labai aukšto lygio. 

CFD yra produktai su sverto poveikiu, kurie 
dėl pagrindinės rinkos pokyčių gali greitai 
sukelti nuostolius. Nuostoliai gali siekti visą 
investuotą sumą ir todėl gali prireikti 
papildomų lėšų įnešimo. AM siūlo apsaugą 
mažmeniniams investuotojams nuo sąskaitos 
deficito pagal Neigiamo sąskaitos likučio 
apsaugos politiką. Tačiau nėra jokių jūsų 
kapitalo apsaugos priemonių nuo rinkos 
rizikos, kredito rizikos ar likvidumo rizikos.

 

Atkreipkite dėmesį į valiutos riziką. Yra galimybė pirkti arba parduoti CFD valiuta, kuri skiriasi 
nuo jūsų sąskaitos bazinės valiutos. Galutinė suma, kurią galite gauti, priklauso nuo valiutų kurso 
tarp šių dviejų valiutų. Ši rizika nebuvo įtraukta į aukščiau pateiktą rizikos rodiklį. Kaip nurodyta, 
tam tikromis aplinkybėmis jums gali tekti atlikti papildomus mokėjimus, kad padengtumėte patirtus 
nuostolius, o tai reiškia, kad bendras jūsų patirtas nuostolis gali sudaryti investuotą sumą. 

Rinkos sąlygos gali lemti, kad jūsų CFD sandoris dėl žaliavos bus uždarytas mažiau palankia kaina, o 
tai gali reikšmingai paveikti jūsų gaunamą grąžą. Mes pasiliekame teisę uždaryti jūsų atidarytą CFD 
sutartį, jeigu jūs nepalaikote reikalaujamos minimalios maržos, esate skolingas AM arba pažeidžiate 
rinkos reguliavimo reikalavimus. Šis procesas gali būti automatizuotas. 

Apsauga nuo būsimų rinkos rezultatų nėra numatyta, todėl galite prarasti dalį ar visas savo 
investicijas. Jei mes negalėsime jums sumokėti priklausančios sumos, galite prarasti visą savo 
investiciją. Tačiau galite pasinaudoti investuotojų kompensavimo fondo apsauga (žr. skyrių „Kas 
nutiks, jei „Admiral Markets AS“ negalės jums sumokėti“) ir, kaip nurodyta, taip pat Neigiamo 
sąskaitos balanso apsaugos politika. Aukščiau pateiktas rizikos rodiklis neatsižvelgia į šias apsaugos 
priemones. 

 

https://admiralmarkets.com/ee/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/ee/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy?regulator=efsa
https://admiralmarkets.com/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy?regulator=efsa


 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Veiklos scenarijai 
Šiame skyriuje pateikti scenarijai skirti parodyti, kaip gali kisti jūsų investicijos rezultatai. Būtų 
naudinga palyginti juos su atitinkamais kitų produktų scenarijais. Šie scenarijai yra būsimų rezultatų 
įvertinimas, pagrįstas ankstesniais duomenimis apie tai, kaip gali kisti šios investicijos vertė, ir jokiu 
būdu nėra tikslus rodiklis. Bet kokia grąža, kurią gausite, priklauso nuo rinkos veikimo ir nuo to, 
kiek laiko laikote CFD. Nepalankiausias scenarijus rodo, ką galite gauti ekstremaliomis rinkos 
sąlygomis, ir neatsižvelgia į situaciją, kai mes negalime jums sumokėti. 

Kuriant 1 lentelėje pateiktus scenarijus, buvo naudojamos šios prielaidos: 

Žaliavų CFD (laikomas dienos metu) 

Žaliavos pradinė kaina P 1 200 

Sandorio dydis (vienam CFD) TS 200 

Marža M 5% 

Garantinės įmokos reikalavimas (USD) MR = P × TS × M 12 000 

Nominali sandorio vertė (USD) TN = MR / M 240 000 

1 lentelė 

ILGOSIOS pozicijos 
rezultatų scenarijus 

Uždarymo kaina 
(siūloma) 

Kainos pokytis Pelnas / nuostolis (JAV 
doleriais) 

Palankus 1 218 1,5% 3 600 

Vidutinė 1 206 0,5% 1 200 

Nepalankus 1 182 −1,5% −3 600 

Nepalankiausias 1 140 −5% −12 000 

TRUMPOJI veiklos 
scenarijaus analizė 

Uždarymo kaina 
(pardavimo) 

Kainos pokytis Pelnas / nuostolis (JAV 
doleriais) 

Palankus 1 182 −1,5% 3 600 

Vidutinė 1 194 −0,5% 1 200 

Nepalankus 1 218 1,5% −3 600 

Nepalankiausias 1 260 5% −12 000 

Pateiktuose skaičiuose įtrauktos visos produkto išlaidos. Jei šį produktą jums pardavė kažkas kitas 
arba jei trečioji šalis jums pataria dėl šio produkto, šie skaičiai neapima jokių išlaidų, kurias jums 
gali tekti sumokėti jiems. Jūsų asmeninė mokestinė padėtis, kuri taip pat gali turėti įtakos jūsų 
gaunamai grąžai, čia taip pat nėra įvertinta. 



 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Kas nutinka, jei „Admiral Markets AS“ negali išmokėti lėšų? 
ei AM negali įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų jums, galite prarasti savo investicijos vertę. 
Tačiau AM visas mažmeninių klientų lėšas atskiria nuo savo nuosavų lėšų. AM taip pat dalyvauja 
Estijos garantijų fonde (Tagatisfond), kuris suteikia mažmeniniams klientams papildomą finansinę 
apsaugą. Šis fondas kompensuos 100 % „Admiral Markets AS“ klientų indėlių (iki 20 000 EUR). 
Fiziniai asmenys turi teisę į kompensaciją pagal kompensavimo schemą, o mažesnės įmonės taip 
pat gali atitikti reikalavimus. Bendrai kalbant, didesnės įmonės nėra įtraukiamos į kompensavimo 
sistemą. Žr. www.tf.ee. 

Kokios yra išlaidos?* 
Prekiaujant CFD, kurio pagrindas yra žaliava, patiriamos šios išlaidos: 

Šioje lentelėje pateikiamos įvairios sąnaudų kategorijos ir jų reikšmės 

Grynieji 
pinigai ir 
ateities 
sandoriai 

Vienkartinės 
įėjimo arba 
išėjimo 
išlaidos 

Spredas Skirtumas tarp pirkimo kainos („ofertos kaina“) ir 
pardavimo kainos („pasiūlymo kaina“) vadinamas 
spredas. Šios išlaidos patiriamos kiekvieną kartą, kai 
atidarote ir uždarote sandorį. 

Valiutos 
keitimas 

Bet kokie grynieji pinigai, realizuotas pelnas ir 
nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, kurie 
yra išreikšti kita valiuta nei jūsų sąskaitos bazinė 
valiuta, bus konvertuojami į jūsų sąskaitos bazinę 
valiutą naudojant taikomų FX porų medianos kainas 
prekybos platformoje, kur medianos kaina 
apskaičiuojama kaip (siūloma kaina + pirkimo kaina) 
/ 2. 

Tik 
grynaisiais 
pinigais 

Vienkartinės 
įėjimo arba 
išėjimo 
išlaidos 

Komisinis 
mokestis 

Kai kuriems mūsų žaliavų CFD produktams taikomas 
komisinis mokestis už kiekvieną sandorį, daugiau 
informacijos rasite Komisinių mokesčių skyriuje mūsų 
interneto svetainėje. 

Tik 
grynaisiais 
pinigais 

Einamosios 
išlaidos 

Kasdienės 
išlaikymo 
išlaidos 

Mokestis taikomas jūsų sąskaitai už kiekvieną naktį, 
kai jūsų pozicija yra išlaikoma. Tai reiškia, kad kuo 
ilgiau laikote poziciją, tuo daugiau ji kainuoja. 

Grynieji 
pinigai ir 
ateities 
sandoriai 

Papildomos 
išlaidos 

Platintojo 
mokestis 

Mes galime kartais dalintis dalimi mūsų sklaidos, 
komisinių ir kitų sąskaitos mokesčių su kitais 
asmenimis, įskaitant platintoją, kuris galėjo jus 
rekomenduoti. 

* Prašome visada patikrinti Sutarties specifikacijas ir mūsų Prekybos skaičiuoklę prieš pradedant bet 
kokią prekybą per mūsų Įmonę. Pradėdami tokią Prekybą, Jūs sutinkate su nurodytomis Išlaidomis. 

 

https://www.tf.ee/
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/commissions-calculations
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/trading-calculator


 

Pagrindinės informacijos dokumentas — 
žaliavų CFD  

 

Kiek laiko turėčiau laikyti ir ar galiu anksčiau atsiimti pinigus? 
Kaip nurodyta aukščiau, šie produktai neturi rekomenduojamo laikymo laikotarpio nei atšaukimo 
laikotarpio, todėl nėra atšaukimo mokesčių. Žaliavų CFD sandorio atidarymas ir uždarymas bet 
kuriuo metu rinkos darbo valandomis. Atkreipkite dėmesį, kad ilgalaikis žaliavų CFD sandorio 
laikymas gali sukelti dideles kasdienines laikymo išlaidas. 

Kaip pateikti skundą, jei reikia? 
Jei esate nepatenkinti bet kuriuo „Admiral Markets AS“ teikiamos paslaugos aspektu, pirmiausia 
galite susisiekti su mūsų Klientų valdymo komanda telefonu: +372 6309 300; el. paštu: 
info@admiralmarkets.ee; arba raštu: Maakri 19/1, 10145 Talinas, Estija. 

Taip pat galite kreiptis į Europos Komisijos ginčų sprendimo internetu platformą. 

Kita svarbi informacija 
ei tarp jūsų užsakymo pateikimo laiko ir jo įvykdymo momento yra vėlavimas, jūsų užsakymas gali 
būti neįvykdytas tokia kaina, kokios tikėjotės. Prieš prekiaujant turėtumėte įsitikinti, kad jūsų 
interneto ryšys yra pakankamai stiprus. Dokumentai ir politikos mūsų svetainėje pateikia svarbią 
informaciją apie jūsų sąskaitą. Jūs turite užtikrinti, kad esate susipažinę su visomis sąlygomis ir 
politikomis, taikomomis jūsų sąskaitai. 

Mūsų sutarčių specifikacijose pateikiama papildoma informacija apie prekybą CFD, pagrįstais valiutų 
poromis. Jas galima rasti prekybos platformoje ir svetainėje www.admiralmarkets.com/lt. 

mailto:info@admiralmarkets.ee
https://admiralmarkets.com/lt/start-trading/documents
https://www.admiralmarkets.com/lt

	Tikslas 
	Kas yra šis produktas? 
	Tikslai 
	Numatomas mažmeninis investuotojas 
	Kokios yra potencialios rizikos ir grąžos? 
	Rizikos rodiklis 

	Veiklos scenarijai 
	Kas nutinka, jei „Admiral Markets AS“ negali išmokėti lėšų? 
	Kokios yra išlaidos?* 
	Kiek laiko turėčiau laikyti ir ar galiu anksčiau atsiimti pinigus? 
	Kaip pateikti skundą, jei reikia? 
	Kita svarbi informacija 

